
  各  位

　新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、罹患された方々に心

よりお見舞い申し上げます。

　当社は、2020年5月15日に予定しておりました2020年3月期決算発表を延期することといたしましたので、現時点に

おける新型コロナウイルス感染症の影響等と合わせてお知らせいたします。

１．決算発表の延期の理由と今後の予定について

　当社は、世界的な新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、国内外の決算業務及び監査手続きに遅れが

生じており、2020年3月期決算発表を当初予定していた2020年5月15日から、5月28日に延期することといたしま

した。

　また、会場を設けての決算説明会は開催せず、決算説明資料等を当社ウェブサイトに掲載する方法に変更さ

せていただく予定です。

　なお、再度の決算発表の変更等、開示すべき事項が生じた際には改めてお知らせいたします。

２．新型コロナウイルス感染症の影響等について

(1) 感染拡大防止の対応状況

　当社は、新型コロナウイルス感染防止のため、従業員ならびに関係者の皆様の「健康と安全」に最大限配

慮し、手洗い・咳エチケットの励行や時差出勤、在宅勤務の拡大など感染予防対策に取り組んでおります。

　また、政府の緊急事態宣言発令を受け、横浜本社においては原則在宅勤務を実施する一方、ヨロズグロー

バルテクニカルセンター（栃木県）では、公共交通機関を利用するものは原則在宅勤務を実施するとともに、

事務所の密集環境を避けるため在宅と出社の交代勤務を実施しております。

　生産子会社では政府・自治体からの指示に従い、また得意先の稼働状況に対応した生産活動を実施して

おります。

(2) 主な生産拠点（国別）における稼働状況

　　・日本 ： 3月下旬より得意先の生産停止に合わせて、各工場とも対象ラインの休業を実施しております。

　　・米国 ： 得意先の生産停止に合わせて、3月23日から5月10日まで休業を実施し、その後は得意先生

　産の停止延長若しくは再開の状況に応じて対応しております。

　　・メキシコ ： 得意先の生産停止に合わせて、3月30日から5月17日まで休業を実施し、その後は得意先生

　産の停止延長若しくは再開の状況に応じて対応する予定です。

　　・タイ ： 4月上旬より得意先の生産状況に合わせて、各工場とも対象ラインの休業を実施しております。

　　・中国 ： 春節明けの2月5日から、広州拠点では2月16日まで、武漢拠点では3月10日まで休業を実施

　しておりましたが、順次稼働を再開し、現時点ではほぼ通常稼働となっております。

(3) 業績に与える影響

　当社グループにおける2020年3月期の業績につきましては、米国・メキシコ・タイ・中国は12月決算会社で

あり、業績への影響は出ておりません。日本・ブラジル・インド・インドネシアは3月決算会社ですが、当該期

間における影響は限定的であり、これらは2020年4月15日に公表した連結業績予想の修正に織り込んでお

ります。

　なお、2021年3月期の業績予想につきましては、世界的な新型コロナウイルス感染症鎮静化の目途が立っ

ておらず、各国政府の要請や得意先の稼働状況等が不透明であることから、現時点で合理的な算出が困

難な状況であり、2020年5月28日に予定している決算発表時点においては、「未定」とさせていただく予定

です。

　株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

以　上

記

2020年３月期決算発表の延期及び新型コロナウイルス感染症の影響等に関するお知らせ

2020年５月12日

横浜市港北区樽町三丁目７番６０号

代表取締役社長　志藤　健
（コード番号　7294　東証　第一部）

取締役副社長執行役員　佐草　彰

（TEL：０４５－５４３－６８０２）

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先


